П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отчёте о деятельности Контрольно-счётной палаты
Ставропольского края за 2015 год

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Отчет о деятельности Контрольно-счётной палаты Ставропольского края
принять к сведению.

2. Рекомендовать:
2.1. Правительству Ставропольского края:
1) принять дополнительные меры по укреплению бюджетной и финансо-

вой дисциплины органов исполнительной власти Ставропольского края, госу-
дарственных унитарных предприятий Ставропольского края, государственных
бюджетных учреждений Ставропольского края;

2) рассмотреть вопрос о возможных способах устранения системных про-
блем, связанных с формированием и реализацией государственных программ
Ставропольского края, выявленных в ходе проведения Контрольно-счётной па-
латой Ставропольского края их финансово-экономической экспертизы.

2.2. Контрольно-счётной палате Ставропольского края в целях повышения
эффективности администрирования доходов бюджета Ставропольского края уде-
лить особое внимание анализу исполнения доходной части бюджета Ставрополь-
ского края в рамках осуществления внешнего государственного финансового кон-
троля.

Председатель Думы
Ставропольского кр Ю.В. Белый

г. Ставрополь
28 апреля 2016 года
№ 2592-У ДСК